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ورودی جورقان در انتظار نظر 
کارشناسان همچنان خطر می آفریند

ســپهرغرب، گروه خبر: در طرح تفضیلی شــهر 
همدان، برای ورودی شــهر جورقان زیرگذر در نظر 
گرفته شده اســت ولی شهردار جورقان ادعا می کند 
با بودجه فعلی احداث زیرگذر عملا ممکن نیســت و 
برای کنترل تصادفات و جلوگیری مرگ و میر ناشی 
از آن باید راه حلی موقت برای این دور بر گردان در 

نظر گرفته شود.
روز دوشنبه 16 دی ماه جلسه  شورای هماهنگی ترافیک 

شهرستان همدان در ساختمان فرمانداری برگزار شد.
این جلسه که با یاد سردار سپهبد شهید قاسم سلیمانی 
و دیگر شهیدان این اتفاق تروریستی شروع شد، رضا زمانی، 
معاون برنامه ریــزی و امور عمرانی فرمانداری شهرســتان 
همــدان، از تخصیص اعتبار به اتوبوس ســیار کتابخوانی و 
تفیض اختیار آن به نهاد کتابخانه های عمومی شهر همدان 
خبــر داد و ســعید محبیان، رئیــس کتابخانه های عمومی 

شهرستان همدان، توضیحات تکمیلی را ارائه کرد.
رئیس کتابخانه های عمومی شهرســتان همدان با بیان 
اینکه این کتابخانه ســیار تحت عنــوان »یار مهربان« برای 
حضور در 6 نقطه شــهر همدان که فاقد کتابخانه هســتند، 
آماده فعالیت اســت، گفت: این اتوبوس کتابخوانی سیار از 
13 شهریور امسال فعالیت خود را به صورت غیررسمی آغاز 
کــرد و با توجه به اینکه زمینی برای تاســیس کتابخانه در 
اختیار نداشــتیم، با هماهنگی شــهرداری، شورای اسلامی 
شهر، ســازمان اتوبوســرانی و کتابخانه های عمومی استان 
در هفته کتاب و کتابخوانی ســال جاری به صورت رسمی 

افتتاح شد.
محبیان افزود: این اتوبوس به مدت پنج ســال در اختیار 
کتابخانه های عمومی شــهر همدان خواهد بود در حالی که 

امور فنی آن به عهده سازمان اتوبوسرانی است.
وی بــا بیان اینکــه این کتابخانه ســیار دارای ســالن 
کتابخوانی نیســت، اظهار کرد: در حال حاضر این کتابخانه 
با ســه هزار جلد کتــاب دارای کد کتابخانه اســت و زمان 
برگزاری نمایشــگاه کتاب، جهت معرفی به شهروندان، در 

مکان نمایشگاه استقرار خواهد یافت.
محبیان اظهار کرد: طبق بررسی های صورت گرفته برای 
عدم ایجاد مزاحمت و ترافیک احتمالی این اتوبوس می تواند 
به نوبت در روزهای هفته از ســاعت 8.5 الی 14 در 6  نقطه 
قاسم آباد، شــهرک بهشتی، شــهرک الوند، بین هنرستان 
و شــکریه، بلوار بهادربیگی و میدان رســالت به شهروندان 

خدمات ارائه دهد.
احســان صباغی، مدیرعامل ســازمان حمــل و نقل و 
ترافیک شــهرداری همدان ضمن تاییــد این 6 نقطه گفت: 
طبق بررســی های صورت گرفته در کارگروه آرام سازی، این 

6 نقطه ترافیک چندانی ندارند.
فرخ جلالی، نماینده پلیس راهور اما ضمن تایید 5 نقطه 
گفت: همه مکان های مشــخص شده مناسب هستند به جز 
میدان رسالت این محل به دلیل وجود ترافیک، باید بازبینی 

شود.
در نهایت قرارشــد با بازدید نماینــدگان پلیس راهور و 
ســازمان ترافیک شــهرداری، محل کتابخانه ســیار میدان 
رســالت مورد بررســی قرار گرفته و در صــورت وجود گره 

ترافیکی در این نقطه، محل جایگزین انتخاب شود.
در ادامه شــهردار شهر جورقان با اشاره به اینکه ورودی 
شــهر جورقان یکی از ورودی های شــهر همدان به حساب 
می آید، گفت: دوربرگردانی که در ورودی این شــهر وجود 
دارد غیراســتاندارد اســت و مشــکلات متعددی که برای 
شهروندان به وجود می آورد، با آغاز به کار بنکداری های این 

محدوده، افزایش خواهد یافت.
مجید قره باغی ضمن اشــاره به لــزوم اصلاح این دور بر 

گردان به ارائه طرح خود در این زمینه پرداخت.
طرح او مبنی بر احداث دوربرگردانی با فاصله 200متر از 
دور بر گردان فعلی، با ایرادات وارده از سمت نماینده پلیس 
راهور، سازمان ترافیک و حمل و نقل شهرداری و اداره راه و 

شهرسازی، مواجه شد.
این در حالی اســت که در طرح تفضیلی شــهر همدان، 
برای ورودی شهر جورقان زیرگذر در نظر گرفته شده است 
ولــی قره باغی ادعا می کند با بودجــه فعلی این اتفاق عملا 
ممکن نیست و برای کنترل تصادفات و مرگ و میر باید راه 

حلی موقت در نظر گرفته شود.
معاون برنامه ریزی و امور عمرانی فرمانداری شهرســتان 
همدان ضمن اشــاره به کاهش 13درصدی تصادفات منجر 
به فوت همدان در ســال جاری نســبت به ســال گذشته، 
اظهار کرد: این مسئله نشان می دهد نسبت به برنامه ششم 
توسعه مبنی بر کاهش 10درصدی تصادفات، حرکت خوبی 

داشتیم.
وی اضافه کرد: طرح تفضیلی شــهری ســند بالادستی 
ماســت ولی در حال حاضر با توجه به توضیحات ارائه شده، 
ایــن دوربرگردان باید پیش از ورود به جلســه کارگروه و با 
نظر مشــاوران راه و شهرســازی، پلیس راهــور و پلیس راه 
اصلاح شود و در صورت تایید کارشناسان به جلسه شورای 
هماهنگی ترافیک شهرســتان راه پیدا کند تا نسبت به آن 

نظر دهیم.
زمانی با اشــاره به لزوم تشکیل کارگروهی برای احداث 
سرعت کاه در ورودی های روســتاها با مسئولیت بخشدارها 
و حضــور پلیس راه، راهداری و حمــل و نقل جاده ای، ابراز 
کرد: هر نقطه ای که کارگروه تایید کند، ســرعت کاه احداث 

خواهد شد.

خبــر

نمایشگاه کتاب 18 دی در همدان
گلایه ارشاد از پای کار نبودن تمام دستگاه ها

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی همدان از برپایی نمایشگاه کتاب از 18 تا 23 
دی ماه خبــر داد و گفت: از اینکه همه دســتگاه های 
اجرایی برای این نمایشــگاه پــای کار نبودند، گله مند 

هستم.
احمدرضا احسانی روز گذشته در جمع خبرنگاران از برگزاری 
نمایشگاه سراســری کتاب در همدان خبر داد و اظهار کرد: این 

نمایشگاه 18 تا 23 دی ماه برگزار خواهد شد.
وی یکی از اهداف برگزاری این نمایشــگاه را آشــنایی مردم 
با حوزه نشــر و تولیدات جدید دانست و گفت: بسترسازی برای 
ارتباط اقشــار مختلف بــا کتاب و کتابخوانی، تــلاش در زمینه 
آگاهی بخشی، تبادل نظر و فضایی برای جمع شدن اهالی فرهنگ 

و هنر از دیگر اهداف این نمایشگاه است.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان همدان با بیان 
اینکه ســه سال است که این نمایشگاه در همدان برگزار نشده 
و نام همدان از تقویم نمایشــگاه های کشــور حذف شده بود 
افــزود: در همین راســتا ردیف اعتباری این بخــش را نیز از 

دست داده بودیم.
وی با تاکید بر اینکه هنگامی که بنده مســئولیت اداره کل را 
گرفتم، این مجموعه در شــرایط خوبی نبود افــزود: دو میلیارد 
تومان بدهکاری روی دســت اداره اســت و دست ما برای اجرای 

برنامه ها خالی است.
احســانی با اشــاره به حضور 594 ناشــر در نمایشگاه کتاب 
همدان اظهار کرد: در این نمایشــگاه 180 غرفه تشکیل شده و 
90 ناشر تخصصی کودک و نوجوان نیز حضور دارند زیرا همدان 

پایلوت برنامه های کودک و نوجوان است.
وی ضمــن گلایه از عــدم همکاری دســتگاه های اجرایی در 
برپایی نمایشــگاه کتاب بیان کرد: فرهنگ مجموعه گسترده ای 
است و همه موارد در دل فرهنگ قرار دارد بنابراین امور گسترده 
فرهنگی بدون همکاری و کمبود نیروی انســانی قطعا نمی تواند 

توسعه فرهنگی را پیش ببرد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی اســتان همدان با تاکید بر 
اینکه همه در قبال فرهنگ مســئولیت داشته و باید وظایف خود 
را انجام دهند افزود: نیاز داریم همه دســتگاه ها در کنار ما باشند 
اما در زمینه نمایشگاه کتاب به جز چند دستگاه، مابقی همکاری 

نداشتند.
وی بــا بیان اینکه ما دســت تنها هســتیم و انتظار داریم در 
نمایشــگاه کتاب که برنامه شاخص فرهنگی است کمک می شد 
بیان کرد: نمایشــگاه کتاب 18 دی ماه افتتاح می شــود اما ستاد 

استانی برای این نمایشگاه تشکیل نشد.
احسانی با اشاره به اینکه اعتباری برای این کار نداریم و صرفا 
آن را با قول و وعده های داده شده برگزار می کنیم افزود: در حوزه 
فرهنگ همه باید مشارکت داشته باشند زیرا تاثیرگذاری فرهنگ 

در کاهش معضلات دخیل است.
وی با بیان اینکه ســاعات بازدید از نمایشــگاه 9 تا 12 و 15 
تا 20 اســت افزود: زمان بازدید صبحگاهی نمایشــگاه به حضور 

دانش آموزان اختصاص یافته است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان با بیان اینکه 
امتیازات ویژه برای 13 ناشــر همدانی حاضر در دانشگاه در نظر 
گرفته شده اســت بیان کرد: در برپایی نمایشگاه کتاب موسسه 
نمایشگاه های بین المللی، کانون پرورش فکری، شهرداری و نهاد 

کتابخانه ها همکاری نزدیکی داشتند.
     ویژه برنامه شــهید سردار سلیمانی در نمایشگاه 

کتاب
وی اضافــه کرد: ســاعات عصر نمایشــگاه نیــز همراه با 
اجــرای برنامه های جنبی خواهد بود که یکی از این روزهای 
نمایشــگاه اختصاص به ویژه برنامه شهید ســردار سلیمانی 

داشت. خواهد 
احسانی با بیان اینکه چهارشــنبه صبح افتتاحیه نمایشگاه و 
رونمایــی کتاب در برنامه قرار دارد افزود: در این نمایشــگاه 53 

هزار عنوان کتاب عرضه شده و به فروش خواهد رسید.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به هزینه های سنگین کتاب 10 
درصد تخفیف نمایشــگاه اســت و 10 درصد نیز ناشران تخفیف 
خواهند داشت که ناشران ممکن است افزایش تخفیف نیز داشته 

باشند.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان همدان از استقرار 
بانک شهر در نمایشگاه خبر داد و گفت: بانک شهر بن های فروش 

کتاب را در اختیار خریداران می گذارد.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

مناسبت: پیام خون حاج قاسم ها چیست؟
 التزام عملی به ولایت فقیه.

رسانه: بی پایانی ناراضی سازی در شهرداری
 البته برخی بی جا ناراضی می شوند.

شهید: پدر و مادرم، ممنونم
 قابل توجه برخی جوانان امروزی.

خبر: تهران، دیروز تعطیل بود
 به اعتباری فعال ترین بود

خبر: پارلمان عراق اخراج نیروهای آمریکایی را تصویب کرد
 دستاوردی از شهادت سرداران مقاومت.
سردار دهقان: پاسخ نظامی ایران قطعی است

 به همین دلیل آمریکایی ها خود را باخته اند.
تحلیل: وداع میلیونی با علمدار مقاومت

 البته علم نیفتاده است.
ورزش: مدافع پاس به سپیدرود پیوست

 چه بهتر، همشون صادر بشوند بهتر است.
یادداشت: 5 آسیب شایع ورزشی زنان

 یکی نرسیدن به تربیت فرزند.
خبر: سه شنبه روز محکومیت آمریکا در همدان

 این کار هم نشود باز آمریکا محکوم است.
خبر: امتحانات مدارس و دانشگاه لغو شد

 به شرطی که از سردار شهید سلیمانی درس بگیرند.
خبر: حذف زودهنگام یاران جهانبخش

 پیش دستی کردند که میدان را از دست ندهند.
سلامت: مغز می تواند نابینایی را درمان کند
 البته مغزی که به درستی فعال باشد.

خبر: شناسایی مولکولی که عامل جوش زدن است
 مگر قبلًا مولکول ها جوش نمی زدند!

گردشگری: نان گرده همدان در سفره ایرانیان
 مراقب باشید خراب نشود، کفران نعمت واقع شود.

تحلیل: رسانه ها در مسائل، احساسی نمانند
 بیشتر به مسائل اساسی بپردازند.

تحلیل: منشأ اصلی آسیب های اجتماعی بیکاری است
 که به دنبالش مرض بی عاری است.

تلخکخان
سپهرغرب هشدار داد

سیاست گذاری غلط، سرعت گیر صادرکنندگان دراستان همدان
فاطمه   - خبــر  گروه  ســپهرغرب، 
رستمی نســب: مدیر عامل شــرکت زر 
خود  پیگیری های  تشــریح  در  پالایش 
از  برای حل مشکلات شرکت زر پالایش 
نهاد های مختلف بیان کرد ما در قالب نامه 
نمایندگان  همدان،  اتاق صنایع  با  نگاری 
پیگیر  ایران  مرکــزی  گمرک  و  مجلس 
متاسفانه  اما  بودیم  مشــکلات صادرات 

همچنان درگیر معضلات هستیم.
به جرأت می توان گفت در چند دهه اخیر 
هیچ کشــوری نتوانسته اســت بدون تجارت 
برون مــرزی و جذب ســرمایه و فنــاوری از 
سایر کشــورهای جهان، دســتاورد اقتصادی 
قابل توجهی کســب کنــد و اســتانداردهای 
زندگی بهتری برای شهروندانش فراهم سازد. 
نتایج پژوهش های متعدد اقتصادی حکایت از 
این دارند که حضور فعال کشــورها در عرصه 
تجــارت بین الملــل نقش بســیار مؤثری در 
بهبود نرخ رشــد تولید ناخالص داخلی آن ها 
دارد.افزایش صــادرات در هر اقتصادی باعث 
طراوت و پویایی هر چه بیشتر آن خواهد شد 
و نایل شــدن به چنین توانی مؤید استعداد ها 
و توانایی های برجســته یک کشور در صحنه 

اقتصاد بین المللی است.
کشــور ایران، از حیــث جغرافیایی ضمن 
برخورداری از ویژگی هــای خاص و کم نظیر 
خــود، همچون اقلیم و طبیعــت چهار فصل، 
برخــورداری از جمعیــت کثیــر 80 میلیون 
نفــری که به تبع در دل خود نیروی انســانی 
فراوانی را جای داده، پرورش و تربیت جوانان 
تحصیلکرده در رشــته های گوناگون، دستمزد 
کمتر نیروی انسانی )در مقایسه با بسیاری از 
کشــورها( و برخورداری از معادن و منابع زیر 
زمینی متعدد و متنوعی که متاسفانه در میان 
عوام، عموما به نفت و گاز خلاصه می شــود، از 
بســتر ویژه ای برای جهش اقتصادی و عرض 
اندام در حوزه های اقتصــاد جهانی برخوردار 
اســت، حوزه هایی که یکی از نمود های آن در 
عرصه صــادارت کالا، ظهور می کند، صادراتی 
که قادر اســت، تولید را از رونــق افزون تری 
برخوردار کند و در شرایط سخت اقتصادی، از 

ایستایی و سکون تولید جلوگیری کند.
در این میان نفت و محصولات تولید شده 

ســهم مهمی در سبد صادراتی ایران دارند اما 
کارشناسان معتقدند هر چقدر تلاش کنیم از 
صادرات نفــت خام فاصله گرفته و محصولات 
تولیــدی از آن را کــه ارزش افزوده مضاعفی 
دارند راصادر کنیم بیشــتر می توانیم به رونق 
اقتصادی دســت پیدا کنیم بررســی روند و 
صادرات محصولات پتروشــیمی حاکی از آن 
اســت که درصد بالایی از محصولات صادراتی 
پتروشــیمی را محصولات پایه شــیمیایی و 
سوخت تشکیل می دهد در حالی که بسیاری 
از محصولات ایــن دو گروه می تواند به عنوان 
مواد اولیه صنایع میانی و پایین دستی صنعت 
پتروشــیمی کشور مورد اســتفاده قرار گیرد. 
بر اساس سند چشــم انداز صنعت پتروشیمی 
در افق 1404 ایران بایــد اولین تولید کننده 
مواد و کالاهای پتروشیمی از لحاظ ارزش در 
منطقه باشــد و این بدان معنی است که باید 
به سمت تولید و صادرات محصولات به دست 
آمــده از نفت حرکت کنیم با توجه به اهمیت 
ایــن موضوع مناســب دیدیم بــا مدیر عامل 
شــرکت رز پالایش رفتیم تا به کندوکاو این 

مساله بپردازیم
مدیــر عامل شــرکت رز پالایش با معرفی 
محصولاتی که این مجموعه در حال صادرات 
آن اســت گفت: شــرکت رزپالایش در حوزه 
صادرات مواد نفتی ماننــد پارافین و پارافین 

مایع مشــغول به فعالیت است که کشورهای 
همســایه مانند عــراق و پاکســتان را تحت 

پوشش خود قرار می دهد
ســید هادی حسینی با اشاره به اینکه قبل 
از تشــدید تحریم ها با کشــورهای آفریقایی 
ماننــد نیجریه، کنیــا. زینبــاوه و اتیوپی نیز 
مراوده تجاری داشــتیم اظهارکرد:متاســفانه 
بعد از تحریم ها صادرات به این کشور ها مانند 
سابق نیست و درصد کمتری از محصولات ما 

به این کشورها فروخته می شود.
وی بــا توضیــح ایــن نکته که شــرکت 
رزپالایش در حاضر جــزء صادرکنندگان برتر 
استانی و کشوری اســت عنوان کرد:متاسفانه 
شاهد آن هستیم که علاوه بر مساله تحریم ها، 
سیاســت گذاری دولتمردان نیز بر مشــکلات 
صــادرات افزوده اســت و با ایــن روند بخش 
خصوص کارآمدی خود را از دســت می دهد 
و نمی توانیم به عنوان یک قســمت ارزآور به 

آن نگاه کنیم.
مدیر عامل شرکت رز پالایش با توضیح این 
مورد که 98 درصد محصولات تولید شــده در 
این مجموعه به خارج از کشور صادر می شود 
گفت: علت اینکه محصولات ما در بازار داخلی 
توزیع نمی شود این است که بازار صادرات این 
تولیــدات وضعیت مطلوب تــری دارد و علاوه 
برآن شــرکت های کوچک تــری که در داخل 

کشور وجود دارند نیاز بازار را برآورده می کنند 
و نیازی به ورود ما نیست.

حسینی در تشریح پیگیری های خود برای 
حل مشکلات شــرکت رزپالایش از نهاد های 
مختلف بیان کرد:ما در قالب نامه نگاری با اتاق 
صنایع همدان، نماینــدگان مجلس و گمرک 

مرکزی ایران پیگیر مشکلات صادرات بودیم.
وی در ادامه افزود: مشکلات زیادی در راه 
صادرات وجود داردکه به عنوان مثال شرکت 
ما تولیدات خــود را به کشــور اتیوپی صادر 
می کنــد اما هیچ بانکی بــرای دریافت هزینه 
از مجموعــه پشــتیبانی نمی کند بدین ترتیب 
چطور می توان با این شرایط به کار ادامه داد. 
طبیعتــا بانک مرکزی باید بــرای این معضل 
فکری کند اما تا کنون هیچ تدبیری اندیشیده 

نشده است.
مدیر عامل شــرکت رز پالایش نبود ثبات 
پایدار ارزی در کشور را یکی دیگر از مشکلات 
گریبانگیر صادرات عنوان کرد و گفت: در حال 
حاضر مسئولان تبلیغ می کنند که ما به خوبی 
کار می کنیم و کارخانه های بسیار زیادی فعال 
هســتند اما در شــهرک صنعتی که مجموعه 
مــا در آن قرار دارد از ســال 88 تا امروز که 
10 ســال از تاســیس آن می گذرد از مجموع 
100 واحــد تولیدی فقــط دو کارخانه فعال 
اســت و مابقی تعطیل شــدند که این نتیجه 

سیاست گذاری غلط در حوزه صنعت است.
این یک واقعیت اســت که بــا حلوا حلوا 
گفتن دهان شــیرین نمی شــود و با برگزاری 
جلسات ستاد تســهیل بدون ضمانت اجرائی 
قــوی نمی توان گرهــی باز کــرد همچنانکه 
تولیدکننــدگان همدانــی در گفت وگــو بــا 
خبرگــزاری فارس تصریح کردنــد که برخی 
بانک هــا وقعی به مصوبات ســتاد تســهیل 
و  کننــده می مانــد  تولیــد  و  نمی گذارنــد 
مشکلاتش. در مورد رز پالایش هم همینگونه 
است اگرچه ژایش به ستاد تسهیل باز نشده اما 
اتاق صنایع و گمرک و دیگران برای بازگشت 
ارز حاصــل از صادراتــش بــه او هیچ کمکی 
نکرده اند و آن وقت مســئولان می نشــینند با 
خودتشویقی زایدالوصفی فهرستی از برنامه ها 
و اقداماتشان برای تحقق سند سه ساله توسعه 

استان همدان در بوق و کرنا می کنند

معاون امور فرهنگی و پیشگیری بهزیستی استان همدان:

ارائه خدمت به 1200 نفر ازطریق مراکز )DIC( و شلتر
نرخ 2.59 درصدی شیوع مواد مخدر دراستان همدان

طاهره   - خبــر  گروه  ســپهرغرب، 
ترابی مهــوش: معاون امــور فرهنگی و 
پیشــگیری بهزیستی اســتان همدان 
نیــاز ما در  اینکــه اصلی ترین  بیان  با 
حوزه اعتیاد تلاش همه جانبه از ســوی 
پیشگیری  درعرصه  مرتبط  دستگاه های 
اســت گفت: طی هشت ماه نخست سال 
به 1200 نفر در مراکزکاهش آسیب گذری 

و شلتر ارائه خدمت کرده ایم.
امروزه در حــوزه ناهنجاری های اجتماعی 
توزیع و مصــرف موادمخدر پدیده ای اســت 
که آســیب های آن نــه تنها فروشــندگان و 
مصرف کنندگان مواد مخدر که خانواده ها و به 
طور کلی جامعه را نیز درگیر خود کرده است.
آمارهای رسمی و بررسی های میدانی نشان 
می دهد که ناامنی های اجتماعی و پیامدهای 
آن چون سرقت، کارتن خوابی و غیره مسائلی 
نظیر ابتلا بــه بیماری های اچ. آی. وی )ایدز( 
و هپاتیت، ایجاد فحشــا، افزایش طلاق، رشد 
شــمار کودکان کار وغیره در بسیاری از موارد 
با متغیری چون اعتیاد رابطه مستقیم هستند 
واکاوی این مسئله و رهایی از آسیب های این 
است؛  کارشناسانه  بررسی های  نیازمند  پدیده 
موضوعــی که طی ســال ها پاســخ و راهکار 
چندان مناسبی درباره آن ارائه نشده و همین 
مســاله خود برگستره آســیب های اجتماعی 

ناشی از اعتیاد افزوده است.
در راســتای اقــدام موثــر بــرای برخورد 
با پدیده شــوم اعتیــاد و پیامدهای اســفبار 
آن، دســتگاه هایی مانند شــهرداری و وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی با اجرای 
طرح هایی چون ســاخت گرمخانه ها و مراکز 
ترک و درمان اعتیاد تلاش می کنند نه فقط به 
کاهش آسیب های ناشی از مصرف مواد کمک 
کنند بلکه هر کدام به ســهم خود برای بهبود 
بیماری اعتیاد و وضعیت ســلامت جسمی و 
روانی معتــادان گام های موثــری بردارند اما 
این بین مراکز )DIC( و شــلتر مراکز هستند 
که با هماهنگی ســازمان بهزســتی و وزارت 
بهداشــت و درمان درسراسر کشور به منظور 
کاهش آســیب های اجتماعی در حوزه اعتیاد 
طی ســال های اخیر دایر شده اند براین اساس 
با توجه به اهمیت موضوع برآن شــدیم تا در 

خصوص وضعیت این مراکز دراســتان همدان 
با امیــر کوکائیان معــاون امــور فرهنگی و 
پیشــگیری بهزیستی استان همدان گفتگویی 

را ترتیب دهیم که در ادامه می خوانید:
معاون امور فرهنگی و پیشگیری بهزیستی 
استان همدان با بیان اینکه سازمان بهزیستی 
درحــوزه دفتــر اعتیــاد فعالیت هایــی را در 
دســتور کار خود قرار داده است گفت: علاوه 
بر اقدامات پیشــگیرانه در قالب آگاه سازی و 
آمــوزش مراکزی را نیز به عنوان مراکز درمان 

اعتیاد دایر کرده است.
امیر کوکائیان خاطر نشــان کرد: این مرکز 
شــامل مراکز اقامتی همچون کمپ ها، مراکز 
 MMT درمان ســرپایی بــا دارو با همــان

می شود.
وی با بیان اینکه علاوه بر مراکز فوق الذکر 
در مرحلــه بعدی بــرای افرادی کــه به هر 
دلیل اعتیاد خــود را درمان نکرده و همچنان 
درگیری این بیماری هســتند مراکزی تحت 
عنــوان)DIC( (بــه منظور کاهش آســیب 
اعتیاد هم برای خود و هم برای جامعه توسط 
سازمان بهزیستی و دانشگاه پزشکی دایر شده 
اســت گفت: مراکز گذری کاهش آســیب یا 
)DIC( یکی از طرح هایی است که به منظور 
مبارزه مســتقیم با پیامدهای ویرانگر مصرف 

مواد مخدر در استان به اجرا در آمده است.
امیــر کوکائیان بــا بیان اینکه دراســتان 
همــدان 6 مرکز کاهش آســیب گــذری یا 
همان)DIC( دایر اســت که از این تعداد سه 
مرکز زیر مجموعه دانشگاه علوم پزشکی و سه 
مرکز دیگر زیر مجموعه ســازمان بهزیســتی 
قرار دارند ابراز کرد: از سه مرکز زیر مجموعه 
بهزیستی دو مرکز درشهرستان همدان و یک 

مرکز در ملایر ایجاد شده است.
وی با اشــاره به اینکه مرکــزی نیز تحت 
عنوان سرپناه شــبانه) شلتر( برای بانوان تنها 
درشهرســتان همدان دایر اســت عنوان کرد: 
در مراکز کاهش آســیب گذری و نیز شــلتر 
خدماتی همچون آمــوزش اولیه در خصوص 
بیمارهای مختلف که درپی ســوء مصرف مواد 
مخدر ایجاد می شــود، پیشگیری ها بهداشتی 
و ارائه مشــاوره اولیه به بیمــاران و نیز ارائه 
بسته های بهداشتی)ســرنگ و سوزن و غیره( 

و تغذیه و پوشاک ارائه می شود.
کوکائیــان با بیان اینکــه در برخی از این 
مراکز که درآنها پزشــک مستقر است درمانی 
دارویــی معتــادان از طریق متــادون انجام 
می پذیرد اظهارکرد: آموزش و آگاه سازی، پایه 
اصلی خدمات مراکز دی. آی. ســی را تشکیل 
می دهد تاکیــد کرد: این مراکز در راســتای 
کاهش هر چه بیشــتر آســیب های جسمی و 
روانی ناشــی از مصرف مواد مخدر به مراجعه 

کنندگان خدماتی را ارائه می دهند.
به گفته وی، کاهش آسیب به عنوان یکی 
از راهکارهای مهم و روشمند بهداشت عمومی 
به منظــور جایگزینــی در رفتارهای پرخطر 
افراد جامعه انتخاب شــده است. به این معنا 
که سیاست ها و برنامه هایی در دستور کار قرار 
می گیــرد که هدف اولیه آن کاهش پیامدها و 

عوارض بهداشتی سوء مصرف مواد است.
وی همچنین با اشــاره بــه برنامه های این 
مراکز بــرای مصرف کنندگانــی که به حضور 
فیزیکــی در مرکــز تمایــل ندارند،گفت: با 
راه انــدازی مرکز گــذری روزانــه و تیم های 
امدادرســان ســیار، چنین بیمارانی نیز هدف 
خدمات رفاهی، آموزشی، بهداشتی و درمانی 

مرکز قرار می گیرند.
وی با تاکید براینکه تیم امدادرســان سیار 
بــا حضور در پاتوق معتادان بــه معتادانی که 
به مراکز مراجعــه نمی کنند، خدمات کاهش 
آســیب را ارائه می دهد اظهارکرد: حضور در 

مراکز کاهش آسیب اجباری نیست.
کوکائیان با تاکید براینکه خدمات مشابهی 
همانند آنچه گفته شد در سرپناه شبانه بانوان 
نیز ارائه می شود عنوان کرد: افراد حاضر دراین 
مراکز از خدماتــی مانند آموزش، پوشــاک، 
تغذیه، بســته های بهداشتی، خدمات مشاوره 
و آزمایش های تشــخیص بیمــاری بهره مند 

می شوند.
وی با تاکید براینکه با همکاری دانشــگاه 
علوم پزشکی غربال گری بیماری های واگیردار 
نیز برای حاضرین در این مراکز انجام می شود 
گفــت: چیزی نزدیک به هــزار و 200 نفر از 
خدمات مراکز کاهش آسیب گذری و نیز شلتر 

طی هشت ماه گذشته بهره برده اند.
معاون امور فرهنگی و پیشگیری بهزیستی 

استان همدان با اشاره به اینکه سیاست گذاری 
درخصوص تعداد این مراکز ازطریق ســازمان 
بهزیستی و نیز ســتاد مبارزه با مواد مخدردر 
ســطح ملــی انجــام می پذیرد عنــوان کرد: 
براین اســاس آنچه به عنــوان برنامه ریزی و 
سیاست گذاری گرفته شــده مبنی بر کفایت 

همین تعداد مرکز و عدم افزایش آنها است.
وی درپاســخ به این ســوال که تاکنون 
چه تعــداد از افراد حاضر درایــن مراکز از 
طریــق آموزش های ارائه شــده بــه زندگی 
عادی برگشــته اند تاکید کــرد: همانطور که 
در بدو بحث عنوان شــد افراد حاضر دراین 
مراکز کســانی هســتند که به طرق مختلف 
نتوانســته اند اعتیــاد خود را درمــان کنند 
گرچــه اگر مــورد باز هم تمایــل به درمان 
داشته باشــد او را به کمپ های ترک اعتیاد 

می دهیم. ارجاع 
کوکائیان افــزود: آمار دقیقــی از تعداد 
بهبودیافتــگان ایــن مراکز نــدارم اما آنچه 
مسلم اســت متاسفانه تعداد این افراد اندک 

هستند.
وی با اشــاره بــه اینکه خوشــبختانه هم 
در مراکز کاهش آســیب و هم مرکز شــلتر، 
روانشــناس و مددکار مســتقر هستند گفت: 
یکی از وظایف تعریف شــده برای مددکاران 
دراین مراکز، پیگیری وضعیت خانوادگی این 
افراد و هدایت آنها پس از بهبود برای پذیرش 

درآغوش خانواده است.
معاون امور فرهنگی و پیشگیری بهزیستی 
اســتان همدان با اشــاره به آمار شیوع اعتیاد 
دراســتان همدان نیز گفت: 2.59 درصد آمار 
شیوع اعتیاد دراستان اســت که براساس آن 
همدان دربین اســتان های کشــور رتبه 21 
را در بحث ســوء مصرف مــواد مخدر به خود 

اختصاص داده است.
کوکائیــان با بیــان اینکه درحــال حاضر 
بهتریــن حمایت تلاش در عرصه پیشــگیری 
از بروز اعتیاد اســت خاطر نشان کرد: درستاد 
پیشــگیری و مبارزه با مواد مخدر 25 دستگاه 
عضو هســتند که تنها یکی از آن ها اداره کل 
بهزیستی اســت بنابراین انتظار می رود دیگر 
دســتگاه ها نیز با جدیت بیشــتری در عرصه 

پیشگیر از مصرف مواد مخدر ورود کنند.
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